UNIVERSIDADE FEDERAL DE GOIÁS
ESCOLA DE ENGENHARIA CIVIL E AMBIENTAL

RESULTADO

RESULTADO DA SELEÇÃO PARA ALUNO ESPECIAL - MESTRADO

EDITAL 01/2026 - ÁREA DE CONCENTRAÇÃO GEOTECNIA

Faço saber aos interessados e ao público em geral, o Resultado de Segunda Chamada do Processo de Seletivo
para Aluno Especial do Programa de Pós-Graduação em Geotecnia, Estruturas e Construção Civil da UFG na área
de concentração em GEOTECNIA.

GE   =  Geologia de Engenharia

MESO  =  Mecânica dos Solos Saturados

ST  =   Solos Tropicais

Nome Situação da
Inscrição Pontuação

Resultado
GE MESO ST

ALINE DE OLIVEIRA ARAÚJO Homologada 2,0 --- --- ---

DANIELA CRISTINA DE SOUZA PALUDETTO SILVA Homologada 4,0 Selecionada Selecionada ---

DAVID NEVES RIBEIRO Homologada 3,0 Selecionado --- Selecionado

FABRICIO DE OLIVEIRA LIMA Homologada 12,0 Selecionado --- Selecionado
GLEYSER DINIZ LINHARES Homologada 5,5 Selecionado Selecionado ---

HENRIQUE POTENCIANO DE JESUS Homologada 5,0 --- Selecionado Selecionado

LUCAS SOUZA DUARTE Homologada 2,0 --- --- ---

SAMUEL FILIPE PEREIRA SANTOS Homologada 3,5 --- Selecionado Selecionado

WILKYSON DE OLIVEIRA CRUZ * Homologada 4,0 --- Desistente Desistente

WILLIAN MACEDO DE SOUZA BRAGA Homologada 0,0 --- --- ---

* O Candidato não realizou a matrícula na data de 23/02 a 24/02. Considerada a desistência, as vagas nas
disciplinas foram redistribuídas na segunda chamada.

Observações: Os valores limites para cada item de pontuação, bem como os critérios de desempate, estão descritos
no Edital 01/2026.

Programa de Pós-Graduação em Geotecnia, Estruturas e Construção Civil da Escola de Engenharia Civil e
Ambiental da Universidade Federal de Goiás (UFG) 11h 50min do dia 25 de fevereiro de 2026.

Documento assinado eletronicamente por Renato Resende Angelim, Professor do Magistério Superior , em
25/02/2026, às 12:02, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no § 3º do art. 4º do Decreto nº
10.543, de 13 de novembro de 2020.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site https://sei.ufg.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 6004694 e o código
CRC C22A12E8.

Resultado Segunda Chamada Geotecnia (6004694)         SEI 23070.064433/2025-21 / pg. 1

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2019-2022/2020/Decreto/D10543.htm
https://sei.ufg.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

Referência: Processo nº 23070.064433/2025-21 SEI nº 6004694

Resultado Segunda Chamada Geotecnia (6004694)         SEI 23070.064433/2025-21 / pg. 2

	Resultado Segunda Chamada Geotecnia (6004694)